

Protokół nr 65/23
posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej,
Spraw Społecznych i Porządku Publicznego
z dnia 28 sierpnia 2023 roku.

Ad 1)

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj.

Ad 2)

Obecni:

- **Przewodnicząca** Mirosława Bigaj,
- **Członkowie** Sebastian Czwojda,
 Antoni Kuś,
 Mikołaj Rogala,
 Ireneusz Szymałka,
 Piotr Kogut,
 Dominik Jankowiak.

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był radny Sebastian Czwojda. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- Radca Prawny Magdalena Zawieja,
- Stanowisko ds. zarządzania kryzysowego i obrony Adam Ratajczak,
- Starosta Gostyński Robert Marcinkowski,
- Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski,
- Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak,
- Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało,
- Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała,
- Kierownik Referatu ds. Gospodarki Nieruchomościami Ewa Janusik.

Ad 3)

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.
Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad Nr 65/23 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr 63/23 z dnia 12 czerwca 2023 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
6. Informacja z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2022 r.
7. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 2022 r. w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2023 r.
9. Informacja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu o zrealizowanych działaniach naprawczych.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego na lata 2023-2025 Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie.

Ad 4)

Protokół Nr 63/23 z dnia 12 czerwca 2023 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny.

Ad 5)

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił Stanowisko ds. zarządzania kryzysowego i obrony Adam Ratajczak.

Radny Antoni Kuś zapytał, kto był wcześniej w tej Komisji z radnych delegowanych spośród rady.

Stanowisko ds. zarządzania kryzysowego i obrony Adam Ratajczak odpowiedział, że była to Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj i radna Izabela Dereszewicz.

Radny Piotr Kogut zauważył, że kadencja dobiega końca i zaproponował, aby pozostawić skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku taki, jaki był do tej pory. Po wyborach, które odbędą się w przyszłym roku będzie możliwy i bardziej zasadny wybór nowych członków do tej Komisji.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj wyraziła zgodę, aby pozostawić tych samych radnych w składzie Komisji Bezpieczeństwa. Powiedziała, że należy dopytać radną Izabelę Dereszewicz, czy również wyraża zgodę na pozostanie w tej Komisji.

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny.

Ad 6)

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2022 r. przedstawiła radca prawny Magdalena Zawieja.

Radny Mikołaj Rogala zapytał o 143 orzeczenia o zaliczenie do osób niepełnosprawnych dla osób poniżej 16 roku życia. Symbolem przyczyn

niepełnosprawności jest oznaczone „10 N” oraz „12 C”, które z nich przeważały ilościowo.

Radca prawny Magdalena Zawieja odpowiedziała, że choroby neurologiczne, czyli „10 N” są najczęstszą przyczyną, a drugą w kolejności są „12 C”. Dodała, że pozostałe przyczyny występują znacznie rzadziej, chociaż w tym roku jest dużo więcej autyzmów, jako przyczyny niepełnosprawności, jest ich zauważalnie więcej niż w roku 2022.

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o możliwość wykonania zestawienia na okres przed sytuacją pandemii i na okres po pandemii. Czy dane te można przesłać radnym i czy to faktycznie jest widoczny wzrost.

Radca prawny Magdalena Zawieja powiedziała, że oczywiście można wygenerować z systemu takie zestawienie w formie tabelarycznej. Przygotuje takie dane na sesję.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o fakt, iż liczba wydanych kart parkingowych jest trzy razy mniejsza niż liczba udzielonych uprawnień. Czy to oznacza, że te osoby nie potrzebują tych kart parkingowych, czy mają już wcześniej wydane i one są nadal aktualne.

Radca prawny Magdalena Zawieja odpowiedziała, że karty parkingowe są wydawane na okres 5 lat, a więc wnioski o ponowne wydanie karty są składane co 5 lat.

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2022 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny.

Ad 7)

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 2022 r. w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o dwa moduły w punkcie dotyczącym pomocy przy uzyskaniu wykształcenia wyższego, czy w tym

przypadku chodzi raczej o niepełnosprawność ruchową niż intelektualną. Jak to wygląda.

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że nie mamy rozgraniczenia jeśli chodzi o dofinansowania na rodzaj niepełnosprawności. Każdy chętny, który chce podjąć naukę niezależnie od rodzaju niepełnosprawności po szkole maturalnej otrzymuje od nas dofinansowanie. Mamy przypadek osoby z niepełnosprawnością intelektualną, która potrafi sobie doskonale radzić na studiach. Wymaga to dużo więcej czasu, ale przy naszym dofinansowaniu i odpowiednim toku studiów radzi sobie dobrze, na razie na poziomie licencjackim, ale wygląda na to, że ukończy te studia z sukcesem.

Radny Mikołaj Rogala zapytał o dane dotyczące mieszkańców w domach pomocy społecznej. Widać tu, że spoza powiatu są większe liczby osób. Mamy informację, że z powiatu gostyńskiego wpłynęło 6 wniosków, a z innych powiatów 50. Pytanie, czy domy realizują nabór w ten sposób, że najpierw przyjmują osoby z naszego powiatu, czy wnioski są traktowane równorzędnie.

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak powiedział, że procedura umieszczania w domach pomocy społecznej to jest decyzja Starosty, a nie domu pomocy, czyli decyzję o przyjęciu osoby do danego domu podejmuje Starosta przy pomocy odpowiednich osób, a w naszym przypadku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. PCPR badając te wnioski po pierwsze ustala kolejkę, która ma charakter obowiązujący, czyli osoby są przyjmowane po kolei według niej. Niemniej z tytułu tego, że powiat dokłada środki finansowe na funkcjonowanie domów pomocy społecznej, możemy osobę z naszego powiatu umieścić w tej kolejce wyżej niż osobę spoza powiatu.

Na posiedzenie przyszedł radny Sebastian Czwojda.

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu o realizacji zadań za 2022 r. w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.

Ad 8)

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2023 r. przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak.

Radny Damian Walczak w imieniu mieszkańca powiatu zapytał o dofinansowanie na zakup łóżek dla osób leżących, czy to jest w pozycji nr 2 dofinansowanie zaopatrzenia sprzętu rehabilitacyjnego. Pracownicy PCPR poinformowali go o propozycji zmian, czy to jest właśnie ta zmiana.

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że tak, jest to propozycja zmian w pozycji, która umożliwi wsparcie finansowe dla tej osoby jeszcze w tym roku.

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące kwoty 400 000 zł dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, czy ta kwota jest wystarczająca. Czy dobrze rozumie, że są to zadania związane z windami, podjazdami i innymi architektonicznymi budowlami, które nie są tanie. Dodał, że często są prowadzone zbiórki charytatywne na takie cele.

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że niestety co roku brakuje nam pieniędzy, żeby zrealizować potrzeby wszystkich mieszkańców powiatu. W przypadku tego pytania o likwidację barier architektonicznych, chodzi tu o windy, podjazdy, a także remonty łazienek, czyli najczęściej wymiana wanny na prysznic odpowiedni do osób na wózkach, również wymiana drzwi, jeśli wózek się nie mieści. W tym zadaniu mamy również dofinansowanie do komputerów, jednak bardzo często brakuje nam środków na realizację. Osobną kategorią są dzieci, które traktujemy specjalnie, bo jeżeli mają problemy w poruszaniu się, to zyskują w naszej punktacji, a mamy tu całą procedurę przyznawania dofinansowania opartą o punkty.

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy ten podział jest sztywny, czy nie można by tego rozdzielić, bo zbiecie remontów w jednym punkcie z zakupem laptopów wydaje się mało czytelne.

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że niestety ten podział jest nam narzucony przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, mamy trzy zadania powiatu i właśnie w tych zadaniach ten podział jest dokonywany. Rokrocznie propozycja podziału jest dokonywana przez Powiatową Radę Społeczną ds. Osób Niepełnosprawnych przy udziale PCPR i Powiatowego Urzędu Pracy, bierzemy zawsze pod uwagę liczbę wniosków z lat poprzednich i proporcjonalnie do tego staramy się dopasowywać te kwoty, które proponujemy radnym na sesji.

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy dobrze rozumie, że osoby, które otrzymują komputer, to odbywa się to dopiero w drugim rzucie, ponieważ najpierw muszą być zlikwidowane bariery architektoniczne w miejscu zamieszkania.

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak powiedział, że tak to wygląda, podchodzimy do sprawy zdroworozsądkowo, czyli w pierwszej kolejności zabezpieczamy rzeczy, które pozwalają funkcjonować danej osobie i jej opiekunom, czy rodzinie, żeby ułatwić im życie. W drugiej kolejności, jeżeli jest taka możliwość, realizujemy pozostałe zadania. Od kilku lat staramy się tak robić, żeby w tych trzech obszarach: wsparcia turnusów rehabilitacyjnych, likwidacji barier i pomocy w zakupie przedmiotów ortopedycznych zrealizować wszystkie potrzeby, wspieramy się programem aktywny samorząd i tam staramy się dokupywać właśnie te rzeczy, które by tutaj zabierały pieniądze. W drugiej kolejności łatwiej nam jest je w ten sposób realizować z przyczyn formalnych, bo jeżeli w danym roku wspieramy osobę z jednego zadania, to formalnie nam to blokuje wsparcie np. zakupu komputera, ale w tym momencie możemy skorzystać z programu aktywny samorząd.

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2023 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.

Ad 9)

Informację Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu o zrealizowanych działaniach naprawczych przedstawił Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało.

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o weryfikację zatrudnienia pod kątem zapotrzebowania i dokonaną redukcję 7 etatów. Dopytał o zmniejszenie ilości godzin osób pracujących na dniówce w aptece i ograniczenie wyjazdów Zespołu Ratownictwa Medycznego do niezbędnego minimum.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że redukcja etatów dotyczy 7 etatów na położnictwie i są to osoby, które osiągnęły już wiek emerytalny. Zdecydowanie mniejsza liczba porodów spowodowała mniejsze zapotrzebowanie, uzyskaliśmy akceptację Związków Zawodowych i tę redukcję przeprowadziliśmy. Dokonujemy trwałej weryfikacji ilości godzin osób pracujących w aptece, ale też na Izbie Przyjęć i Bloku Operacyjnym, polega to na tym, że jest mniej o 1 osobę na zmianie nocnej o obsadę pielęgniarki. Wiązało się to wcześniej z nadgodzinami, więc nie oznacza to redukcji etatów. Zmniejszyła się liczba transportów medycznych odwożących pacjenta do domu. To jest zagadnienie, które reguluje NFZ, a taki transport darmowy do domu przysługuje osobom, które mają dysfunkcję ruchu, nie mogą chodzić i nie są w stanie samodzielnie dostać się do domu.

Radny Marcin Krawiec zapytał o zapis, który znajdował się w programie naprawczym dotyczący obniżenia kosztów diagnostyki i analizy celowości dalszego funkcjonowania oddziału położniczo-ginekologicznego, w przedstawionej informacji nie ma odniesienia do tego.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało powiedział, że oddział położniczo-ginekologiczny funkcjonuje, choć borykamy się z problemem bardzo małej liczby porodów. Analizujemy i zastanawiamy się nad dalszymi jego losami, ale podchodzimy do tego optymistycznie i staramy się zastępować świadczenia, na które nie ma popytu, świadczeniami nowymi, które możemy realizować jako szpital. Wcześniej oddział położniczo-ginekologiczny funkcjonował na dwóch piętrach, dzisiaj funkcjonuje na jednym, co generuje nam oszczędności. Zwolniona część oddziału jest wykorzystywana przez

chirurgów dziecięcych i mieliśmy spory wzrost tych świadczeń i spore nadwykonania z tego tytułu. Jednocześnie cały czas rozwijamy ortopedię, szukamy też lekarzy urologów, żeby rozwinąć urologię.

Radny Marcin Krawiec dopytał o samą analizę funkcjonowania oddziału położniczo-ginekologicznego, czy była wykonana, czy są jakieś dokumenty i co z niej wynika.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało powiedział, że analiza była przeprowadzona, nie ma na to specjalnego dokumentu, ale wynika z niej, że ten oddział przynosi z punktu widzenia ekonomicznego szpitalowi dużą stratę i powinien zostać zamknięty. Jednak z powodów społecznych i konieczności zapewnienia bezpieczeństwa pacjentek działa on nadal.

Starosta Robert Marcinkowski uzupełnił wypowiedź Dyrektora Hupało. Powiedział, że oddział noworodkowy bezpowrotnie zniknął ze szpitala w Rawiczu i wiele wskazuje na to, że do tego szpitala już nie wróci. Gdybyśmy spojrzeli na wyniki ilości porodów w różnych szpitalach, można by się zastanowić, gdzie w takim razie rodzą kobiety z terenu powiatu rawickiego. Okazuje się, że nie wpływa to w żaden sposób dodatnio na porody w sąsiadujących szpitalach. Mamy do czynienia z tendencją demograficzną ogólnego spadku liczby porodów i dzieci. Musimy dać sobie czas i przestrzeń, aby obserwować, co będzie się w tym temacie działo. Liczymy tu na rozwiązania na szczeblu rządowym. Dodał, że w punkcie 8 na stronie 44 programu naprawczego jest mowa o restrukturyzacji oddziału ginekologiczno-położniczego i oddziału noworodkowego oraz powiększeniu oddziału chirurgii dziecięcej i chirurgii ogólnej.

Radny Marcin Krawiec zapytał, jaki poziom ilości porodów jest w stanie zbilansować funkcjonowanie tego oddziału.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że według lekarzy ginekologów minimalna liczba to 400 porodów w skali roku, mówimy wówczas o bezpieczeństwie zdrowotnym, czyli odpowiedniej liczbie lekarzy, położników i optymalnie działającym oddziale. Biorąc pod uwagę wskaźnik ekonomiczny od dyrektorów podobnych szpitali, jak nasz, porody powyżej 1000 zapewniają bilansowanie się oddziału. Podobnie jest w Gostyniu, czyli potrzebujemy około 1000 porodów, aby ekonomicznie zbilansować oddział,

a chcąc znowu wrócić do dwóch pięter, musimy mieć też minimum około 800 porodów rocznie.

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie dotyczące tabelki na stronie 17 – 18 programu naprawczego. Czy to jest porównanie całego roku 2021, 2022, czyli plan oraz wykonanie, natomiast czy 2023 roku plan odnosi się do całego roku, czy tylko do końca maja.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że jest tu mowa o stanie faktycznym na dzień 31 maja 2023 r., ale jeżeli mówimy o procencie wykonania, to bierzemy pod uwagę umowę, jaka powinna być zrealizowana.

Radny Sebastian Czwojda zaproponował, aby nie głosować w sprawie zaopiniowania tej informacji, ponieważ Komisja się z nią zapoznaje, a nie ma obowiązku opiniowania jej. Poruszył kwestię braku wpływu radnych na tę informację i to, że Komisja przyjmuje ją do wiadomości.

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała członków Komisji, czy zgadzają się, żeby nie opiniować tej informacji, a zaopiniować kolejny punkt dotyczący zatwierdzenia programu naprawczego.

Naczelnik Marek Smektała powiedział, że w uzasadnieniu rada powiatu zobowiązuje Dyrektora SPZOZ w Gostyniu do składania rocznych sprawozdań z realizacji programu i ten wymóg został spełniony w tym punkcie.

Radny Marcin Krawiec zapytał, jak Zarząd ocenia tę Informację, co myśli na ten temat.

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że Zarząd przyjął te sprawozdania, były one także przedmiotem obrad Rady Społecznej. To wszystko, co zostało ujęte w dokumentach jest przykładem działań naprawczych, jakie podejmuje SPZOZ w celu poprawy sytuacji. Przypomniał, że sytuacja jest wynikiem nie tylko działań wewnątrz, ale też wynikiem działań rządu i sytuacji w kraju. Dzisiaj Dyrektor SPZOZ mówił o poprawie sytuacji ekonomicznej, która jest wynikiem większego finansowania przez NFZ. Na całe szczęście sytuacja w porównaniu do roku poprzedniego się poprawiła, z czego możemy być zadowoleni.

Radny Sebastian Czwojda poruszył kwestię różnicy pomiędzy sprawozdaniem, a informacją. Omówił kwestię ogólnopolskiego modelu finansowania służby zdrowia oraz transferów finansów publicznych.

Na posiedzeniu Komisja zapoznała się z Informacją Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu o zrealizowanych działaniach naprawczych.

Ad 10)

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego na lata 2023-2025 Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało.

Radny Damian Walczak zapytał o efekt wdrożenia zmiany przepisów dotyczących zakładowego układu zbiorowego z 2024 roku, gdzie są dość pokaźne kwoty. Czy to już jest temat skonfrontowany z załogą.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że tak, jest to rzecz przedyskutowana ze związkami zawodowymi. Dodał, że skutkiem będziemy mogli się cieszyć tak naprawdę pod koniec tego roku.

Radny Sebastian Czwojda zadał pytanie dotyczące kwestii podstawowej opieki zdrowotnej.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że są plany, aby tą opiekę świadczyć, potrzebujemy lekarza, co najmniej jednego, który poprowadzi poradnię lekarza rodzinnego. Wcześniej był pomysł, obecnie trwają rozmowy z lekarzami.

Radny Sebastian Czwojda zapytał o zapis w słabych stronach mówiący o niechęci personelu do pracy oraz niewysoki poziom utożsamiania się pracowników ze szpitalem, brak lojalności i zagrożenie odejścia do innych podmiotów. Jakie działania naprawcze w tym zakresie mają być realizowane.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało powiedział, że tu mówimy o kadrze medycznej, o czym było mówione wcześniej. Być może sytuacja na rynku pracy ogólnie się poprawi, bo coraz więcej osób wybiera studia pielęgniarskie. Cieszą się one coraz większą popularnością. Prowadzimy

politykę współpracy z uczelniami, które kształcą w tych kierunkach i mamy sporo osób, które odbywają u nas praktyki. Rozmawiamy z praktykantami na temat przyszłego zatrudnienia. Jeżeli chodzi o kadrę lekarską, to niestety mamy tu problem z lojalnością, której nie poprawia sytuacja na rynku pracy, gdzie brakuje lekarzy, a odejście lekarza często grozi zamknięciem oddziału. Pracujemy nad tym, aby lekarze mieli płacone nie za godzinę pracy, tylko za efekt, czyli procedurę. Sprawdza się to już w przypadku ortopedii.

Radna Mirosława Bigaj zapytała, czy ten program naprawczy jest efektem współpracy z firmą zewnętrzną, która monitoruje szpital, czy jest wynikiem samodzielnych obserwacji Dyrektora.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że autorem tego projektu jest Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu i sam Dyrektor, we współpracy z kierownikami oddziałów.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie, czy mamy możliwość odniesienia do tego, co ta firma obserwuje w sytuacji szpitala.

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało wyjaśnił, że kiedy rozpoczął pełnić funkcję dyrektora odbyło się spotkanie właśnie z tą firmą, na którym ich wnioski co do funkcjonowania szpitala okazały się zbieżne z tym, co proponuje Dyrektor. Znamy ich wskazówki i również się na nich opieramy.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, na jak długo mamy umowę z tą firmą wspierającą i czy jest sens w przedłużaniu tej umowy.

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że środki, które są zaplanowane przez radę są zabezpieczone do końca tego roku i nie ma obowiązku, żeby w przyszłym roku również z tą firmą współpracować. Przypomniał, że do tej pory analizy polegały na systematycznym przedstawianiu propozycji, które radni też otrzymywali. Powiedział, że uważa, iż przedstawiony dokument jest jednym z lepszych programów naprawczych ostatnich lat i zawiera wiele konkretów w harmonogramie

Radny Sebastian Czwojda wyjaśnił powody swojego głosu „wstrzymującego się” w tej sprawie.

Radny Dominik Jankowiak opuścił posiedzenie.

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego na lata 2023-2025 Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymując się”, 1 radny nieobecny.

Ad 11)

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych przedstawił Starosta Robert Marcinkowski wraz z Kierownikiem Referatu ds. Gospodarki Nieruchomościami Ewą Janusik.

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące ceny metra kwadratowego według wyceny nieruchomości w pierwszym operacie szacunkowym, na który się powoływał Naczelnik Andrzej Pospieszyński mówiąc, że cena za mieszkanie wyniesie 55 000 zł po bonifikacie. Jaka cena za metr jest teraz i jak to się ma do obecnie zaproponowanej wysokości bonifikaty.

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że cena w wysokości 55 000 zł pojawiła się w piśmie, które otrzymaliśmy, jednak obecnie nie ma już z nami Naczelnika Andrzeja Pospieszyńskiego jako pracownika. Według obliczeń cena za mieszkanie w tym konkretnym przypadku wynosi 58 000 zł, a w rozmowie Naczelnik Pospieszyński przyznał, że nie podawał kwoty 55 000 zł. Być może błąd ten wynika z pewnej nieprecyzyjności.

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy posiedzenia Zarządu są nagrywane, ponieważ w protokole z 24 marca jest napisane, że Naczelnik Andrzej Pospieszyński mówi, że została zrobiona wycena i cena za mieszkanie z uwzględnieniem bonifikaty wyniesie 55 000 zł.

Kierownik Referatu ds. Gospodarki Nieruchomościami Ewa Janusik powiedziała, że trudno wyjaśnić co miał wtedy na myśli być Naczelnik, może użył takiego sformułowania, że będzie to około 55 000 zł. Rzeczywiście operat, który mieliśmy wtedy opiewał na kwotę 116 000 zł, czyli z bonifikatą kwota wyniosłaby 58 000 zł. Dodała, że dotyczy to tylko jednego konkretnego lokalu mieszkalnego.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj dopytała o cenę za metr kwadratowy, bo mamy tu podane procenty bonifikat, wysokość inflacji, a nie mamy kwoty za metr.

Radny Damian Walczak powiedział, że rozumie te wszystkie wątpliwości, patrząc na tę zbędną zwłokę zgodził się, że trwało to wszystko dosyć długo. Dobrze, że Zarząd proponuje zwiększenie wysokości bonifikaty, bo na spotkaniach z mieszkańcami było to poruszane. Również zwiększenie wysokości bonifikat przy spłacie ratalnej jest bardziej korzystne dla mieszkańców.

Radny Sebastian Czwojda zapytał, czy te kwoty będą oprocentowane przy płatności ratalnej.

Kierownik Referatu ds. Gospodarki Nieruchomościami Ewa Janusik odpowiedziała, że tak.

Radny Sebastian Czwojda zwrócił uwagę na niepokojącą sytuację, kiedy tworzy się uchwały na potrzeby danej sytuacji. Powiedział, że jego propozycja nadal jest taka, aby bonifikaty wynosiły 80%, ewentualnie w przypadku sprzedaży ratalnej 50% i taką propozycję złożył na sesji.

Radny Antoni Kuś opuścił posiedzenie.

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 1 głos „za”, 4 głosy „wstrzymujące się”, 2 radnych nieobecnych.

Ad 12)

Wolne głosy i wnioski.

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj poinformowała o tym, że powstała w naszym powiecie drużyna koszykówki na wózkach i odbył się pierwszy turniej koszykówki na wózkach. Niestety po tym turnieju okazało się, że osoby niepełnosprawne na wózkach zostały pozbawione możliwości trenowania na dużej hali sportowej przy Liceum w Gostyniu. Pani Dyrektor stwierdziła, że wózek, który się przewrócił uszkodził podłogę i ona nie może się na to zgodzić. Trenowanie tej dyscypliny na małej sali jest trudne

i niekomfortowe dla osób niepełnosprawnych z powodu braku przestrzeni za koszami do piłki. Zwróciła się z tym tematem do Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, jednak nie udało się przekonać Pani Dyrektor. Prosi o pomoc Starostę Roberta Marcinkowskiego, ponieważ mikrouszkodzenia na tej sali już wcześniej były i nie powodowały wykluczenia z korzystania z sali. Zaprasza wszystkich chętnych na spotkanie, wizję lokalną w sali sportowej ZSO w Gostyniu w dniu sesji, w czwartek o godzinie 12:00.

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że należy ostudzić emocje i zejść na poziom konkretów. Przyjrzał się sprawie i według zebranych informacji faktycznie doszło tam do uszkodzeń nawierzchni hali i są na to zdjęcia, ale nie ma dowodów na to, że akurat wózki je spowodowały. Jedynym merytorycznym sposobem rozwiązania tej sprawy jest zorganizowanie spotkania wszystkich stron, które zostało już zaplanowane. Nie chcemy zakazywać osobom niepełnosprawnym uprawiania sportu, wręcz przeciwnie należy się o nich troszczyć i stwarzać jak najlepsze warunki. Ale nie możemy też dopuszczać do tego, że będziemy dawali zgodę na dewastowanie mienia, nawet dla celów ważnych. Spotkanie da nam podstawy do podjęcia adekwatnej decyzji. Jesteśmy otwarci na to, żeby poszukać optymalnych rozwiązań.

Radny Sebastian Czwojda poruszył kwestię ubezpieczenia od takich szkód, bo jeżeli mamy taką dyscyplinę sportu, należy to wkalkulować. Pytanie, czy są jakieś szczególne uwarunkowania, kryteria techniczne do uprawiania tego sportu, który jest przecież dyscypliną, jak każda inna uprawiana na halach sportowych. Kolejne pytanie, kto ponosi koszty napraw uszkodzeń, jakie powstają na halach podczas korzystania przez innych.

Radny Piotr Kogut powiedział, że lepiej będzie spotkać się na hali z trenerami i dyrekcją szkoły i zapoznać się ze stanem faktycznym. W tej chwili dyskusja nic nie wnosi do sprawy.

Radny Mikołaj Rogala przedstawił sprawę wynajmu hali z punktu widzenia wicedyrektora szkoły, który musiał odmówić trenerowi tej grupy na wózkach wynajmu hali z powodu niedostosowanej nawierzchni. Poruszył kwestię mat

ochronnych i wysokich kosztów oraz wielu godzin rozkładania, a później chowania.

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zaprosiła wszystkich zainteresowanych na spotkanie z trenerami oraz dyrekcją i rodzicami w tej sprawie na hali sportowej przy ZSO w Gostyniu na ulicy Wrocławskiej w czwartek o godzinie 12:00.

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie, czy wiadomo coś na temat strzelnicy mobilnej, która ma powstać przy ZSO w Gostyniu.

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w tej chwili zlecamy projekt tej inwestycji. Dodał, że jest bardzo mało czasu na ten projekt.

Ad 13)

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj podziękowała zebranych za przybycie, po czym zamknęła 65. posiedzenie Komisji.

**Przewodnicząca Komisji
Samorządowo-Organizacyjnej,
Spraw Społecznych i Porządku Publicznego**

/-/ Mirosława Bigaj

Protokołowała: Izabela Andrzejewska